
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 35/2020 - SECADCCAAB (11.01.21.05.05) 

 23007.00009440/2020-07Nº do Protocolo:
Cruz das Almas-BA, 15 de Junho de 2020

ORDEM DE SERVIÇO - 009/2020

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS, AMBIENTAIS E
no uso de suas atribuições legais,BIOLÓGICAS, 

Resolve:

Designar Comissão composta pelos seguintes membros: Vanderlei da Conceição Veloso
Júnior, Claudiano Carneiro da Cruz Neto, Marcelo Henrique Siqueira de Araújo,

para sob a presidência do primeiro,Rogério de Jesus Porciúncula e Shanti Nitya Marengo 
elaborar Proposta de Projeto Pedagógico de criação do Curso de Bacharelado em Gestão
Ambiental, terminalidade referente ao 2° ciclo do Bacharelado Interdisciplinar em Ciências
Ambientais, no prazo de 45 dias a partir do recebimento desta.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

(Assinado digitalmente em 15/06/2020 11:15)
ELVIS LIMA VIEIRA

DIRETOR DE UNIDADE DE ENSINO
Matrícula: 285629

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sistemas.ufrb.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 35 2020 ORDEM DE SERVIÇO 15/06/2020

337ede5116

https://sistemas.ufrb.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

